

24 oktober 2023

Stöd till globala medborgarförsamlingar

Democracy Without Borders (DWB) stöder demokratifrämjande åtgärder som omfattar dimensionerna representation, deltagande och deliberation. Att utforska nya och innovativa mekanismer, verktyg och organ inom dessa områden är nödvändigt för att stärka och fördjupa demokratin. Vi stödjer insatser som kompletterar varandra och är ömsesidigt förstärkande.

På global nivå prioriterar DWB inrättandet av en medborgarvald parlamentarisk församling inom FN (UNPA) som stärker den demokratiska representationen. När det gäller deltagande främjar vi inrättandet av ett medborgarinitiativ inom FN (UNWCI) som ett viktigt verktyg. När det gäller deliberation stöder vi användningen av globala medborgarförsamlingar (GCA) för att komplettera den deliberativa funktionen av en UNPA. DWB stöder i princip sådana GCAs som

- är organ som inrättats av en given instans eller som är självorganiserade i en anda av att komplettera, inte ersätta, andra möjliga och befintliga institutioner och mekanismer inom områdena representation, deltagande och deliberation;
- består av slumpmässigt utvalda medborgare som tillsammans är så demografiskt representativa som möjligt i förhållande till en aktuell valkrets, t.ex. när det gäller ålder, kön, etnicitet, inkomst och politisk inriktning;
- har mandat att överlägga om en eller flera specifika frågor och anta rekommendationer som riktas till relevanta beslutsfattande instanser;
- gör det möjligt för och uppmuntrar sina deltagare att studera de aktuella frågorna på djupet, involverar experter som har olika åsikter och låter deltagarna rådgöra med experter som de själva utser;

och när de gör detta bör de i princip, individuellt och kollektivt, vara fria från inblandning från regeringar och företag, vilket gör det möjligt för dem att bilda sig fria och oberoende åsikter och rekommendationer som bör få hjälp att anpassas för att vara i linje med grundläggande internationella människorättsnormer.

DWB anser att sammankallande av GCAs enligt dessa principer bör vara en regelbunden aktivitet för FN och andra mellanstatliga organisationer för att inhämta medborgarnas synpunkter när det gäller att fastställa dagordning och utforma politik, för att stärka det globala medborgarskapet och för att utbilda den bredare allmänheten. För detta ändamål bör formella förfaranden inrättas. Dessa förfaranden måste bland annat säkerställa att det berörda organet seriöst överväger och svarar på de rekommendationer som läggs fram av en GCA.

DWB stöder idén om en GCA som ombeds att ge rekommendationer om en reformering och demokratisering av den globala styrningen. Opinionsundersökningar tyder på att en majoritet av vanliga medborgare tenderar att stödja inrättandet av ett världsparlament. Det är därför rimligt att anta att en slumpmässigt utvald GCA sannolikt också kommer att göra det om den får i uppdrag att undersöka frågan. En sådan GCA kan vara en språngbräda för att främja skapandet av en UNPA och, så småningom, ett världsparlament.

Vidare stöder DWB idén om en transnationell medborgarförsamling av demokratiska länder som undersöker gemensamma grundorsaker till att demokratin går tillbaka på nationell nivå, identifierar sätt att stärka demokratin på hemmaplan och ger rekommendationer om gemensam politik och åtgärder när det gäller att främja och försvara demokratin internationellt.

DWB är öppna för att arbeta med och stödja likasinnade grupper som studerar och strävar efter att skapa GCAs.